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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JÁNICO
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

1 23,605,583.00 7,468,564.00 32,437,261.07 24,328,060.80 99.00% 471,677.00 1.00%INGRESOS 1,363,114.07 7,637,523.27 31,965,584.07

699,400.00 20,000.00 488,743.80 1,208,143.80 318,795.80 702,348.00 1,021,143.80 85.00% 187,000.00 15.00%IMPUESTOS11

609,400.00 20,000.00 248,743.80 878,143.80 312,795.80 396,348.00 709,143.80 81.00% 169,000.00 19.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 609,400.00 20,000.00 248,743.80 878,143.80 312,795.80 248,743.80 709,143.80 81.00% 169,000.00 19.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 180,000.00 0.00999630 1020000 180,000.00 38,000.00 21.00% 142,000.000.00 0.00 38,000.00 79.00%

1 1 234 3 Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 14,400.00 0.00999630 1020000 14,400.00 0.00 0.00% 14,400.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 100,000.00 10,000.00999630 1020000 173,395.00 110,000.00 100.00% 0.0063,395.00 63,395.00 173,395.00 0.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 15,000.00 0.00999630 1020000 15,000.00 1,600.00 16.00% 12,600.000.00 800.00 2,400.00 84.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 300,000.00 0.00999630 1020000 485,348.80 158,195.80 100.00% 0.00185,348.80 327,153.00 485,348.80 0.00%

1 1 424 3 Construcción nichos, fosas y panteones 0.00 10,000.00999630 1020000 10,000.00 5,000.00 100.00% 0.000.00 5,000.00 10,000.00 0.00%

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 6,000.00 6,000.00 12,000.00 40.00% 18,000.00 60.00%IMPUESTOS ECOLÓGICOS11 6

1 1 6 IMPUESTOS ECOLÓGICOS 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 318,795.80 0.00 12,000.00 40.00% 18,000.00 60.00%1

1 1 016 1 Compensación por daños al medio ambiente y vías públicas 30,000.00 0.00999630 1020000 30,000.00 6,000.00 40.00% 18,000.000.00 6,000.00 12,000.00 60.00%

60,000.00 0.00 240,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 100.00% 0.00 0.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 60,000.00 0.00 240,000.00 300,000.00 318795.80 240,000.00 300,000.00 100.00% 0.00 0.00%1

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 60,000.00 0.00999630 1020000 300,000.00 0.00 100.00% 0.00240,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00%

21,396,183.00 7,405,064.00 722,120.27 29,523,367.27 22,850,915.00 6,672,425.27 29,523,340.27 100.00% 27.00 0.00%TRANSFERENCIAS41

12,837,710.00 1,443,036.00 722,120.27 15,002,866.27 10,710,549.00 4,292,303.27 15,002,852.27 100.00% 14.00 0.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 12,837,710.00 1,443,036.00 722,120.27 15,002,866.27 11,029,344.80 722,120.27 15,002,852.27 100.00% 14.00 0.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 12,837,710.00 1,443,036.00195520 1000202 14,280,746.00 10,710,549.00 100.00% 14.000.00 3,570,183.00 14,280,732.00 0.00%

1 4 041 5 Extraordinarias 0.00 0.00999240 2990000 722,120.27 0.00 100.00% 0.00722,120.27 722,120.27 722,120.27 0.00%

8,558,473.00 5,962,028.00 0.00 14,520,501.00 12,140,366.00 2,380,122.00 14,520,488.00 100.00% 13.00 0.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 8,558,473.00 5,962,028.00 0.00 14,520,501.00 23,169,710.80 0.00 14,520,488.00 100.00% 13.00 0.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 8,558,473.00 962,028.00195520 1000202 9,520,501.00 7,140,366.00 100.00% 13.000.00 2,380,122.00 9,520,488.00 0.00%

1 4 042 5 Extraordinarias 0.00 5,000,000.00010010 1040201 5,000,000.00 5,000,000.00 100.00% 0.000.00 0.00 5,000,000.00 0.00%

1,480,000.00 30,500.00 152,250.00 1,662,750.00 1,127,950.00 260,250.00 1,388,200.00 83.00% 274,550.00 17.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

1,480,000.00 30,500.00 152,250.00 1,662,750.00 1,127,950.00 260,250.00 1,388,200.00 83.00% 274,550.00 17.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 TASAS 270,000.00 0.00 0.00 270,000.00 23,362,410.80 0.00 260,450.00 96.00% 9,550.00 4.00%3

1 5 091 3 Tramitación de plano 10,000.00 0.00999530 1020000 10,000.00 1,800.00 50.00% 5,000.000.00 3,200.00 5,000.00 50.00%

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 50,000.00 0.00999530 1020000 50,000.00 31,500.00 98.00% 1,000.000.00 17,500.00 49,000.00 2.00%

1 5 151 3 Expedición certificaciones 10,000.00 0.00999530 1020000 10,000.00 5,600.00 71.00% 2,900.000.00 1,500.00 7,100.00 29.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 200,000.00 0.00999530 1020000 200,000.00 153,800.00 100.00% 650.000.00 45,550.00 199,350.00 0.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 1,210,000.00 30,500.00 152,250.00 1,392,750.00 24,297,660.80 152,250.00 1,127,750.00 81.00% 265,000.00 19.00%5

1 5 091 5 Galleras 600,000.00 0.00999830 1020000 600,000.00 472,500.00 79.00% 127,500.000.00 0.00 472,500.00 21.00%

1 5 101 5 Nichos en cementerio 400,000.00 30,500.00999830 1020000 572,900.00 430,500.00 100.00% 0.00142,400.00 142,400.00 572,900.00 0.00%

1 5 131 5 Balnearios 160,000.00 0.00999830 1020000 160,000.00 0.00 14.00% 137,500.000.00 22,500.00 22,500.00 86.00%

1 5 161 5 Matanza y expendio de carnes 50,000.00 0.00999830 1020000 59,850.00 32,250.00 100.00% 0.009,850.00 27,600.00 59,850.00 0.00%

30,000.00 13,000.00 0.00 43,000.00 30,400.00 2,500.00 32,900.00 77.00% 10,100.00 23.00%OTROS INGRESOS61

30,000.00 13,000.00 0.00 43,000.00 30,400.00 2,500.00 32,900.00 77.00% 10,100.00 23.00%RENTAS DE LA PROPIEDAD61 1
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1 6 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 30,000.00 13,000.00 0.00 43,000.00 24,328,060.80 0.00 32,900.00 77.00% 10,100.00 23.00%3

1 6 071 3 Arrendamiento de terrenos en cementerios 30,000.00 13,000.00999830 1020000 43,000.00 30,400.00 77.00% 10,100.000.00 2,500.00 32,900.00 23.00%

3 400,000.00 797,700.00 1,197,700.00 797,700.00 67.00% 400,000.00 33.00%Fuentes financieras 0.00 0.00 797,700.00

0.00 797,700.00 0.00 797,700.00 797,700.00 0.00 797,700.00 100.00% 0.00 0.00%Disminución de activos financieros13

0.00 797,700.00 0.00 797,700.00 797,700.00 0.00 797,700.00 100.00% 0.00 0.00%Disminución de activos financieros corrientes13 1

3 1 1 Disminución de disponibilidades 0.00 797700.00 0.00 797,700.00 797,700.00 0.00 797,700.00 100.00% 0.00 0.00%1

3 1 011 1 Disminución de disponibilidades internas 0.00 797,700.00010010 1040000 797,700.00 797,700.00 100.00% 0.000.00 0.00 797,700.00 0.00%

400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 400,000.00 100.00%Incremento de pasivos23

400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 400,000.00 100.00%Incremento de pasivos corrientes23 1

3 2 1 Obtención de préstamos de corto plazo 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 797700.00 0.00 0.00 0.00% 400,000.00 100.00%3

3 2 011 3 Obtención de préstamos internos de corto plazo 400,000.00 0.00200650 0990000 400,000.00 0.00 0.00% 400,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%Incremento de fondos de terceros33

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%Fianzas diversas33 4

3 3 4 Fianzas diversas 0.00 0.00 0.00 0.00 797700.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%1

3 3 014 1 Fianzas diversas 0.00 0.00113290 1020000 0.00 0.00 0.00% 0.000.00 0.00 0.00 0.00%

3.00%871,677.0097.00%32,763,284.077,637,523.2725,125,760.8033,634,961.071,363,114.078,266,264.0024,005,583.00Total general
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